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Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар «Ҳаракатлар стратегияси-
дан – Тараққиёт стратегияси сари» тамойилига асосан ишлаб чиқилган еттита усту-
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киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
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режалари таҳтил қилинган конференцияси.
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ТЕХНИКА ВА ТЕХНОЛОГИЯ СОҲАСИДАГИ ИННОВАЦИЯЛАР

Big O NOTATSIYASI, ALGORITMLARNI BAHOLASH METODI

Abduaziz Ziyodov
Toshkent shahridagi Inha Universiteti talabasi

abduaziz.ziyodov@mail.ru

Annotatsiya
Ushbu maqola algoritmlarni baholashda keng foydalanib kelinayotgan Big O notatsiyasini 

muhokama qiladi. Big O notatsiyasi istalgan algoritmning samaradorligini uning bajarilish vaqti 
hamda xotira sarfi asosida baholaydi. 

Kalit so’zlar
Big O, algoritm, funksiya, binar qidiruv, o’zgarmas funksiya, chiziqli funksiya, eksponential 

funksiya, kvadratik funksiya

Big O notatsiyasi algoritmning murakkablik darajasi hamda uning chegarasini belgilab 
beruvchi funksiya hisoblanadi. Asosiy maqsadi funksiyaning argumenti oshgani sari, uning 
qiymati qanchalik darajada oshishini xarakterlash. 

Tasavvur qiling bizda shu kabi funksiya mavjud:
Funksiyaning eng kichik 2 sanaladi, va uning qiymati shu zaylda ko’tarib boradi. Argument 

Nning qiymati cheksizlikga yaqinlashgani sari so’ngi ozod had hamda koeffisienti 2ga teng 
bo’lgan hadning ahamiyati umuman qolmaydi. Asosiy o’suvchi komponent N ning kvadrati 
sanaladi. Shuning uchun Big O notatsiyasi bo’yicha ushbu funksiya quyidagi qiymatga teng:

Chunki qolgan komponentlar Nning kvadratiga nisbatan juda sekin o’sish qobiliyatiga ega. 
Bundan kelib chiqadiku O notatsiyasi bo’yicha eng tez o’suvchi komponent hisobga olinadi. 
Algoritmlar ham shu tarzda baholanadi. Sizda oddiy chiziqli qidiruv algoritmi bo’lsin, F(N) 
funksiya mavjud deylik. N bu massiv elementlari uzunligi va chiziqli qidiruv algoritmida esa 
barcha elementlar ko’zdan kechirib chiqiladi hamda qiymat oshgani sari shuncha elementlar 
ko’rib chiqiladi. Demak algoritmning bajarilish vaqti ham chiziqli funksiya kabi o’zgaradi. Binary 
qidiruv algoritmida esa vaziyat boshqacha. Algoritm N ta elementga ega massivni rekursiv tarzda 
2ga bo’lib, eng kichik mayda elementlar qolgunicha takrorlaydi. Sodda qilib aytganda massivda 
8ta element bo’lsa, 3 marta rekursiya hosil bo’ladi. Buni 2-asosli logarifm asosida oson hisoblash 
mumkin: log2(8) = 3. Demak algoritmning vaqti uning yurishlari soniga teng bo’lsa, Big O 
bo’yicha binar qidiruv algoritmi log(N) vaqtda bajarilar ekan! 

Qo’shish (merge) saralash algoritmi ham massivni rekursiv tarzda 2ga bo’lib, so’ngi 2ta 
elementni solishtirish orqali ishlashini hisobga olsak hamda har bir bo’lishlar uchun bir martadan 
qo’shish amali borligini yodga olsak demak: algoritm 2ga bo’lib chiqish uchun Log(N) amal 
hamda qo’shish uchun Nta amal bajaradi. Umuman olganda algoritm O( N*Log(N)) vaqtda 
bajarilar ekan. Bu uning vaqt ko’rsatkichi hisoblanadi, hozirda juda tez algoritmlar sarasiga 
kiradi. Ammo uning xotira samaradorligini baholaydigan bo’lsak O(N) xotira egallaydi va bu 
juda katta hajmdagi ma’lumotlar uchun o’ta sekin sanaladi.

Big O orqali algoritmlarni klassifikatsiya qilish mumkin, lekin algoritmlarning bajarilish vaqti 
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protsessor va shunga o’xshash qurilmalarga bog’liq bo’lganligi sababli ular hech qachon vaqt 
birligida qiymat qaytarmaydi.

Manbalar va Adabiyotlar
● https://web.mit.edu/16.070/www/lecture/big_o.pdf
● https://en.wikipedia.org/wiki/Big_O_notation
● https://cs50.harvard.edu/ap/2020/assets/pdfs/computational_complexity.pdf
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